SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 388, DE 2025

Requer a retirada definitiva da Emenda nº 188 ao Projeto de Lei nº PL 2159/2021.

AUTORIA: Senador Plínio Valério (PSDB/AM)

Página da matéria

Avulso do RQS 388/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/168707

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, da Emenda nº 188 ao PL 2159/2021, que

“dispõe sobre o licenciamento ambiental; regulamenta o inciso IV do § 1º do art.

225 da Constituição Federal; altera as Leis nºs 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, e

9.985, de 18 de julho de 2000; revoga dispositivo da Lei nº 7.661, de 16 de maio de

1988; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

Senador Plínio Valério
(PSDB - AM)

S
F

/
2

5
3

3
3

.
1

9
8

5
8

-
2

9

(
L

e
x
E

d
it
)

00388/2025
RQS

Avulso do RQS 388/2025   [2 de 2]